

Wijziging van de Advocatenwet, Gerechtsdeurwaarderswet en de Wet op het notarisambt in verband met het doorberekenen van de kosten van toezicht en tuchtrechtspraak aan de beroepsgroepen (Wet doorberekening kosten toezicht en tuchtrecht juridische beroepen)

Tweede nota van wijziging

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel I, onderdeel E, komt te luiden:

E

Artikel 48aa wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan het derde lid wordt een volzin toegevoegd, luidende: Het bedrag van de opgelegde geldboete wordt in mindering gebracht op de in artikel 87 bedoelde kosten die samenhangen met tuchtrechtspraak.
2. In het vierde lid wordt 'boete' vervangen door: 'geldboete' en wordt 'een maatregel als bedoeld in artikel 48, tweede lid, onder c, d of e, op te leggen' vervangen door: een of meer maatregelen als bedoeld in artikel 48, tweede lid, op te leggen.

B

Artikel II wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel D wordt aan artikel 43a een lid toegevoegd, luidende:
 5. De vergoeding van de kosten als bedoeld in het eerste lid, onderdeel b, wordt in mindering gebracht op de in artikel 78 bedoelde kosten die samenhangen met tuchtrechtspraak.
2. Onderdeel G komt te luiden:

G

In artikel 78 wordt na de eerste volzin ingevoegd: De kosten die samenhangen met de uitoefening van het bij of krachtens deze wet geregelde toezicht en ten laste komen van de Staat worden door de KBvG vergoed aan de Staat. De KBvG vergoedt eveneens de kosten die samenhangen met de uitoefening van de bij of krachtens deze wet geregelde tuchtrechtspraak en ten laste komen van de Staat.

C

Artikel III wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel A komt te luiden:

A

In artikel 87 wordt na de eerste volzin ingevoegd: De kosten die samenhangen met de uitoefening van het bij of krachtens deze wet geregelde toezicht en ten laste komen van de Staat worden door

de KNB vergoed aan de Staat. De KNB vergoedt eveneens de kosten die samenhangen met de uitoefening van de bij of krachtens deze wet geregelde tuchtrechtspraak en ten laste komen van de Staat.

2. Onderdeel E komt te luiden:

E

Artikel 103a wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan het derde lid wordt een volzin toegevoegd, luidende:

Het bedrag van de opgelegde geldboete wordt in mindering gebracht op de in artikel 87 bedoelde kosten die samenhangen met tuchtrechtspraak.

2. In het vierde lid wordt 'boete' vervangen door: 'geldboete' en wordt 'een maatregel als bedoeld in artikel 48, tweede lid, onder c, d of e, op te leggen' vervangen door: een of meer maatregelen als bedoeld in artikel 48, tweede lid, op te leggen.

D

Artikel V wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid alsmede de aanduiding "1." voor het eerste lid vervallen.

2. In onderdeel B wordt 'Artikel 37 wordt als volgt gewijzigd:' vervangen door:

Artikel II, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 37 wordt als volgt gewijzigd:

3. Onderdeel C wordt als volgt gewijzigd:

a. De tekst 'Artikel 43, zesde lid, wordt als volgt gewijzigd:' wordt vervangen door:

Artikel II, onderdeel C, wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 43, zesde lid, wordt als volgt gewijzigd:

b. Onderdeel 2 komt te luiden:

Voor de laatste zin van het zesde lid wordt een volzin ingevoegd, luidende:

Het bedrag van de opgelegde boete wordt in mindering gebracht op de in artikel 78 bedoelde kosten die samenhangen met tuchtrechtspraak.

4. Na onderdeel C wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

D

In artikel II, onderdeel D, wordt in artikel 43a, vierde lid, 'het bepaalde in artikel 43, vijfde lid' vervangen door: het bepaalde in artikel 43, zesde lid.

TOELICHTING

Algemeen

Met deze nota van wijziging wordt het wetsvoorstel op enkele technische punten verbeterd. Daarnaast zijn er redactionele wijzigingen aangebracht die de leesbaarheid van het wetsvoorstel verbeteren.

De Minister van Veiligheid en Justitie,

G.A. van der Steur